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Kąpiel w plastiku zamiast w morzu? Naukowcy alarmują, że około 70 proc. odpadów nad Bałtykiem to plastik.
Jeśli nic się nie zmieni, to wkrótce wakacje na naszym wybrzeżu mogą stać pod znakiem zapytania. Na
szczęście problem ten dostrzega polska młodzież, która aktywnie działa, realizując tysiące projektów
społecznych, m.in. w ramach olimpiady „Zwolnieni z Teorii”.

Prawie co piąty młodzieżowy projekt społeczny zrealizowany w tym roku szkolnym w ramach
olimpiady „Zwolnieni z Teorii” dotyczył ekologii, jak np. invECO z Krakowa czy „Don’t miss the world”
z Tarnowa.

W działania olimpiady społecznej „Zwolnieni z Teorii” zaangażowało się w tym roku szkolnym ponad 5
tys. młodych osób z całej Polski, które zrealizowały tysiąc projektów społecznych.

Polska młodzież jest żywo zainteresowana tematem ekologii i chce działać aktywnie. Badanie
„Uczniowie wobec zmian klimatu” (2021 r.) pokazuje, że ponad 69 proc. uczniów uważa, że tematyka
związana ze zmianami klimatu jest ważna, 17 proc. angażuje się w aktywności na rzecz klimatu, 41
proc. ma autorytet, który go inspiruje, a 59 proc. nie jest usatysfakcjonowana z edukacji klimatycznej
w szkole. W opinii badanych szkoła nie daje wystarczająco dużo przestrzeni na aktywność w tym
zakresie.

Projekt społeczny dotyczący ekologii powstał, aby dotrzeć z edukacją ekologiczną do uczniów szkół
podstawowych i ponadpodstawowych. Jego punktem kulminacyjnym była akcja sprzątania lokalnego
lasu pt. „Bażantarnia w Twoich rękach”. Wzięło w niej udział 311 uczestników, którzy jednego dnia
zebrali 196 worków odpadów.

W ramach ogólnopolskiej olimpiady „Zwolnieni z Teorii” młodzież zrealizowała ponad 170 projektów
społecznych w obszarze ekologii i dotarła do ponad 1,3 mln odbiorców w całej Polsce, co stanowi
ponad 17 proc. wszystkich zrealizowanych projektów w naszym kraju. Jeden z nich Earth Day
Everyday wygrał społecznego Oscara, czyli nagrodę Złotego Wilka za najlepszy projekt społeczny w
Polsce w kategorii „Ekologia i natura”.

Godnym naśladowania przykładem lokalnym może być projekt invECO zrealizowany przez uczniów
krakowskiego Liceum im. dr. Jordana, którzy zorganizowali m.in. warsztaty i prelekcje o
niemarnowaniu żywności, wydarzenie zero waste w krakowskiej galerii, kiermasz ciast, zbiórkę
charytatywną i wiele postów na social mediach. Dzięki wydarzeniom stacjonarnym swoją wiedzę o
ekologii pogłębiło prawie 600 osób, a dzięki social mediom prawie 3000.

„Zwolnieni z Teorii” to ogólnopolska olimpiada z projektów społecznych. Powstała w 2014 roku, by dać
każdemu młodemu człowiekowi możliwość tworzenia własnych projektów społecznych i nabywania
kompetencji przyszłości, takich jak: współpraca, komunikacja czy przywództwo. Olimpiada polega na
współpracy uczestników poprzez platformę internetową www.zwolnienizteorii.pl, opartą o

http://zso18.krakow.pl/liceum/aktualnosci/finalowa-gala-olimpiady-zwolnienie-z-teorii-z-udzialem-naszych-uczennic/
http://www.zwolnienizteorii.pl


nowoczesną metodę nauczania polegającą na tym, że robiąc prawdziwy projekt społeczny, rozwija się
praktyczne kompetencje potrzebne w życiu zawodowym.
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